[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	30 марта 2012г.
	№

	252

О создании рабочей группы по модернизации системы общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области в 2012 году
В целях модернизации в 2012 году общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2011 г. № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», постановлением Администрации Волгоградской области от 13 февраля 2012 г.   № 108-и «Об утверждении комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования Волгоградской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу по модернизации системы общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по модернизации системы общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы администрации

Урюпинского муниципального района                                        О.А. Андреев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Урюпинского муниципального
района

от  30 марта 2012г. №  252
СОСТАВ

рабочей группы по модернизации системы общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Андреев
Олег Аршакович
	- заместитель главы администрации Урюпинского муниципального района, председатель рабочей группы;

	Воронина
Ирина Анатольевна
	- начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

	Соловьева
Наталия Владимировна
	- заместитель начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Мартинков
Денис Александрович
	- начальник юридического отдела администрации Урюпинского муниципального района;

	Домашенко
Анатолий Анатольевич
	- начальник финансового отдела администрации Урюпинского муниципального района;

	Димитров
Артем Александрович
	- главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Урюпинского муниципального района;

- директор муниципального казенного образовательного учреждения Дьяконовской средней общеобразовательной школы Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	 (по согласованию).

Управляющий делами администрации
Урюпинского муниципального района                                     Т.И. Филатова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Урюпинского муниципального
района

от  30 марта 2012г. № 252
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по модернизации системы общего образования
Урюпинского муниципального района Волгоградской области
Рабочая группа по модернизации системы общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее - рабочая группа) образована в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и заинтересованных организаций по решению вопросов совершенствования системы общего образования, разработке комплексного плана модернизации общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоря​жениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными норма​тивными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Волгоградской области, а также настоящим Положением.

Основными задачами рабочей группы являются:
- координация деятельности органов местного самоуправления и заинтересованных организаций при решении вопросов по разработке комплексного плана модернизации общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

- рассмотрение предложений по разработке комплексного плана модернизации общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

- подготовка предложений главе Урюпинского муниципального района Волгоградской области по разработке комплексного плана модернизации общего образования Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у муниципальных учреждений и других организаций материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;

- готовить предложения в региональные органы исполнительной власти и органы местного самоуправления по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;

- привлекать, в установленном порядке, при необходимости, экспертов и консультантов для проработки вопросов, вносимых на рассмотрение рабочей группы.

Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.
Руководитель   рабочей    группы    осуществляет    общее    руководство,

координирует деятельность рабочей группы, ведет заседания рабочей группы.

В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

Секретарь рабочей группы оповещает членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения очередного заседания рабочей группы, формирует повестку дня заседания рабочей группы, готовит необходимые материалы, ведет протоколы заседаний.

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

Решение рабочей группы оформляется протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании и секретарем рабочей
группы.

Управляющий делами администрации
Урюпинского муниципального района                                           Т.И. Филатова